
Zápis 4 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horka u Staré Paky 
 
datum konání:  25. 5. 2023 
místo konání:  Klub Sokol Horka u Staré Paky 
začátek:   19:00 hodin 
ukončení:   19:40 hodin 
přítomno:  7 členů zastupitelstva 

občané viz. prezenční listina 
zapisovatel:  Mgr. Martina Sedláková 
ověřovatelé:  MVDr. Marcela Munzarová, Alena Ježková 
 
návrh programu schůze 

1) Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

2) Stav hospodaření 3 – 5/2023 

3) Kontrola usnesení zastupitelstva z předešlého zasedání  

4) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

5) Žádost o finanční dar od f. Zdravotní klaun, o.p.s, Praha 9 

6) Žádost o finanční podporu pro Linku bezpečí, z.s., Praha 

7) Žádost TJ Sokol Horka u Staré Paky o finanční dar 

8) Směrnice o zásadách poskytování darů pro občany při různých příležitostech 

9) Žádost Obce o převod pozemků pod chodníky na hlavní křižovatce od KSLK 

10)  Schválení SOD na opravu vodojemu 

11)  Podání žádosti o dotaci z MMR na akci: „Stavební úpravy v 1. NP čp. 41 – OÚ Horka u Staré 

Paky“ 

12) Různé, závěr 

  



1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu MVDr. Marcelu Munzarovou a Alenu Ježkovou, 
zapisovatelkou Mgr. Martinu Sedlákovou.  
 
Návrh usnesení č. 1. 1.  
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu. 
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 1. 1. ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu.  
Usnesení č. 1. 1. bylo schváleno. 
 
Starostka obce seznámila zúčastněné s programem zasedání.  
 
Návrh usnesení č. 1.2. 
ZO obce schvaluje program o 12 bodech.  
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 1. 2. ZO obce schvaluje program o 12 bodech.  
Usnesení č. 1.2. bylo schváleno. 
 

2. Stav hospodaření 3 – 5/2023 
Starostka seznámila přítomné se stavem hospodaření za období od března do května roku 2023. 
Výdaje z neinvestičního čerpání rozpočtu jsou nákup křovinořezu od firmy VAJA Nová Paka za částku 
24.169,-Kč, dále nové nastříkání vodorovného dopravního značení na parkovišti od firmy Holec Kruh 
za částku 9.881,-Kč a oprava cesty za fotbalovým hřištěm asfaltovým recyklátem od firmy M-Silnice, 
a.s. za částku 7.539,70Kč. 
 
K 30. 4. 2023 čerpání rozpočtu ve výdajích - 13,34 % a naplnění v příjmech 35,72 %. 
 
Návrh usnesení č. 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o hospodaření obce 3 - 5/2023 
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 2. 1. Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o hospodaření obce 3 - 5/2023 
Usnesení č. 2. 1. bylo schváleno. 
 

3. Kontrola usnesení zastupitelstva z předešlého zasedání 
Předsedkyně kontrolního výboru paní Munzarová přečetla zprávu, že dne 10. 5. 2023 provedl 
kontrolní výbor kontrolu na OÚ Horka u Staré Paky, kdy předmětem kontroly bylo usnesení 
z veřejného zasedání ze dne 1. 3. 2023.  
Při kontrole plnění Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva dne 1. 3. 2023 neshledal Kontrolní 
výbor žádné pochybení. Zápis o kontrole je přílohou ze zasedání.  
 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2023 
Viz příloha  
 
Návrh usnesení č. 4.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1/2023.  

Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 4. 1. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1/2023.  

Usnesení č. 4. 1. bylo schváleno.  

 
5. Žádost o finanční dar od f. Zdravotní klaun, o.p.s. Praha 9 

Starostka obce přečetla žádost o finanční dar pro f. Zdravotní klaun, o.p.s. 



 
Návrh usnesení č. 5.1 
ZO zamítá  poskytnout finanční dar pro f. Zdravotní klaun, o.p.s. 
Jednohlasně zamítnuto: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 5. 1. ZO zamítá poskytnout finanční dar pro f. Zdravotní klaun, o.p.s. 
Usnesení č. 5. 1. bylo schváleno. 
 

6. Žádost o finanční podporu pro Linku bezpečí, z.s. Praha 
Starostka obce přečetla žádost o finanční dar pro Linku bezpečí, z.s. Praha 
 
Návrh usnesení č. 6.1. 
ZO zamítá poskytnout finanční dar pro Linku bezpečí, z.s. Praha 
Jednohlasně zamítnuto: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 6. 1. ZO zamítá poskytnout finanční dar pro Linku bezpečí, z.s. Praha 
Usnesení č. 6.1. bylo schváleno. 
 

7. Žádost TJ Sokol Horka u Staré Paky o finanční dar 
Starostka obce přečetla žádost o finanční dar TJ Sokol Horka, kdy spolek žádá o poskytnutí finančního 
daru ve výši 10.000,-Kč pro provoz budovy č. p. 12 ve vlastnictví TJ Sokol Horka. Hlavním důvodem 
žádosti jsou zvyšující se náklady na elektrickou energii, na vytápění objektu a další drobné provozní 
náklady spojené s údržbou objektu.  
 
Návrh usnesení č. 7.1 
ZO schvaluje poskytnout finanční dar ve výši 10 000,- Kč TJ Sokol Horka. 
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 7. 1. ZO schvaluje poskytnout finanční dar ve výši 10 000,- Kč TJ Sokol Horka. 
Usnesení č. 7.1. bylo schváleno. 
 

8. Směrnice o zásadách poskytování darů pro občany při různých příležitostech 
Viz. Příloha 
 
Návrh usnesení č. 8.1. 
ZO schvaluje směrnici o zásadách poskytování darů pro občany obce při různých příležitostech.  
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 8. 1. ZO schvaluje směrnici o zásadách poskytování darů pro občany obce při různých 
příležitostech.  
Usnesení č. 8. 1. bylo schváleno. 
 

9. Žádost obce o převod pozemků pod chodníky na hlavní křižovatce od KSLK 
Starostka obce přečetla žádost o bezúplatný převod pozemků pod chodníky v k. ú. Horka u Staré Paky 
adresovaný Krajské správě silnic Libereckého kraje, v které bylo uvedeno, že obec žádá o převod 
pozemků p. č. 3052/6, ve výměře 222 m a p. č. 3052/7, výměra 51 m. Jedná se o pozemky 
v křižovatce před prodejnou Svoboda Elektra.  
 
Návrh usnesení č. 9.1 
ZO schvaluje podání žádosti o převod pozemků pod chodníky na hlavní křižovatce od KSLK.  
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 9. 1. ZO schvaluje podání žádosti o převod pozemků pod chodníky na hlavní křižovatce od 
KSLK. 
Usnesení č. 9. 1. bylo schváleno. 
 

10. Schválení SOD na opravu vodojemu 



Starosta obce uvedla, že obec na opravu vodojemu podala poptávku. Dne 25. 5. 2023 v 14 hodin byly 
otevřeny obálky s nabídkami od těchto firem. Od firmy Albrecht a spol. s.r.o, Mostek, dále od firmy 
OBIS spol. s.r.o, Nová Paka a od IMDV Horka s.r.o. Nabídka byla následující- Albrecht a spol. s.r.o- 
578.231,-Kč s DPH, IMDV 569.872,89Kč s DPH, OBIS 559.056,64Kč s DPH.  
 
Návrh usnesení č. 10.1 
ZO schvaluje SOD s  firmu OBIS spol. s.r.o. na opravu vodojemu ve výši 559 056,64 Kč s DPH.   
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 10. 1. ZO schvaluje SOD s  firmu OBIS spol. s.r.o. na opravu vodojemu ve výši 559 056,64 
Kč s DPH.  
Usnesení č. 10. 1. bylo schváleno. 
 
 

11. Podání žádosti o dotaci z MMR na akci: „Stavební úpravy v 1. NP č. p. 41- OÚ 
Horka u Staré Paky“ 

Starostka obce uvedla, že je nyní rozpracovaná žádost o podání dotace na akci „Stavební úpravy v 1. 
NP č. p. 41- OÚ Horka u Staré Paky“, jelikož se naskytla tato možnost dotace až ve výši 80 %. Dále 
zmínila, že obec je v kontaktu s kanceláří, která se zabývá dotacemi, výběrovým řízením a s vyřízením 
celé žádosti. 
O slovo se přihlásil místostarosta Martin Bajer, který uvedl, že se jedná o stavební úpravy v 1.NP 
obecního domu, část od schodiště, vše nalevo. Jedná se o zřízení nové kanceláře účetní, kanceláře 
starostky, jednací a zasedací místnosti, nové pošty a nového sociálního zařízení. Projektový rozpočet 
na tuto akci je ve výši 2.004.506Kč.  
 
Návrh usnesení č. 11.1 
ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR na akci: „Stavební úpravy v 1. NP č. p. 41- OÚ Horka u 
Staré Paky“. 
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 11. 1. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR na akci: „Stavební úpravy v 1. NP č. p. 
41- OÚ Horka u Staré Paky“. 
Usnesení č. 11. 1. bylo schváleno. 
 

12. Různé, závěr 
 

1. Starostka obce uvedla, že obec podala žádost na odbor dopravy, která byla podmíněna 

žádostí občanů k parkování kamionů naproti firmě Walraven.  Starostka obce přečetla odpověď, 

v které bylo uvedeno. „Dobrý den pane místostarosto, ve věci zamítnutí žádosti o místní úpravu 

provozu a to zákazu stání vozidel na místní komunikaci sděluji následující. Stání vozidel na pozemní 

komunikaci je mimo jiné upraveno v zákoně o silničním provozu, kde je uvedeno, že řidič nesmí 

zastavit a stát na křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5m před a za hranicí křižovatky. Dále musí být 

dodržena volná šíře 6m pro oba jízdní pruhy. Což dle našeho názoru lze v uvedeném místě aplikovat i 

bez dodatečného DZ. Dále musíme podotknout, že na území obce se nachází velký počet firem, a 

nákladní vozidla stát někde musí. Vytlačením vozidel z jednoho místa, se přesune problém na jiné.“ 

Podepsán por. Ing. Jaroslav Bulušek, komisař Územního odboru Semily, Dopravní inspektorát 

 

2. Starostka obce uvedla, že byly umístěny lavičky na cestu v Nedaříži od paní Tošovské k lesu. 

Dále zmínila, že obec objednala nové odpadkové koše, kdy tyto již přišly. V nejbližší době dojde 

k jejich umístění na tuto cestu.   

 



3. Starostka obce zmínila, že jednáme o další dotaci a to na nájemní bydlení.  Naše obec by 

mohla zažádat o dotaci na byty nad zdravotním střediskem.  Investice na vybudování bytů, bude 

vysoká. Dotace je 25%. O slovo se přihlásil místostarosta Martin Bajer, který uvedl, že investice bude 

5 a více milionů korun.  Prostředky na to obec nemá a došlo by k financování úvěrem na delší časové 

období, kdy o dotaci jednáme a snažíme se něco vymyslet. Starostka zmínila, že na byty nebyly 

dotace a zřejmě už asi zase nebudou. A jelikož máme hotový projekt, včetně stavebního povolení, 

nabízí se to dotáhnout do konce.  Místostarosta uvedl, že úvěr, který by si obec vzala, tak ten je 

garantovaný státem ve výši 3% po celou dobu úvěru. Uvedl, že v nejbližší době dojde k jednání v naší 

bance a o následném financování z naší strany, se bude ještě rozhodovat. 

 

4. Starostka obce sdělila, že přišla faktura na svoz nebezpečného odpadu, kdy letos se o svoz 

poprvé postaralo EKO Jilemnicko. Faktura byla vystavena na částku 3.881,-Kč, včetně uvedení váhy 

odpadu a to v e výši 35 kg. Starostka uvedla, že se vážilo vše, co občané přinesli. Uvedla, že minulý 

rok se u firmy Marius Pedersen platil dvojnásobek a firma odpady nevážila. Zmínila, že občané 

přinesli např. 20 kg barev. Zmínila, že léky neodebíraly, a upozornili, že léky je lepší odnést do 

lékárny, že je to zdarma.  

 

5. Starostka uvedla, že dne 15. 5. 2023 proběhla na OÚ kontrola hospodaření z KÚLK za rok 

2022, která byla bez závad. 

 

6. Za občany se o slovo přihlásila paní Planíková, která se dotázala na dotace, které se žádaly na 

oslavy 200 let obce. Starostka uvedla, že ke schválení dojde dne 30. 5. 2023.  

 

7. Dále se paní Planíková dotázala, od kdy se bude dělat obecní úřad. Místostarosta uvedl, že 

termín je v době od 1. 1. 2024 do 1. 5. 2024. 

 

8. Dále se paní Planíková dotázala, kdy se bude realizovat oprava vodojemu. Místostarosta 

uvedl, že firma OBIS pracuje i na obchvatu Nové Paky a jejich realizace opravy vodojemu bude mezi 

pracemi na obchvatu, ale termín je v době od 6/2023 do 30. 11. 2023. Starostka uvedla, že mimo 

vodojem bude stát náhradní nádrž.  Louku uvedou do původního stavu, jelikož je předmětem 

smlouvy. Majitele okolních luk budeme informovat.  

 

9. Ze zastupitelstva se o slovo přihlásila Alena Ježková a dotázala se, zdali víme, kvůli čemu 

nebude fungovat elektrika u některých domů v obci Horka. Starostka uvedla, že se bude jednat o 

přivedení elektriky k Trunečkovým a v Nedaříž je důvodem posílení elektriky k Benešovým. 

 

10. Dále paní Ježková uvedla, zdali je třeba svítit pouličními světli. Rozhodnuto, že se pouliční 

světla vypnou. 

 

11. Starostka poděkovala za účast a pozornost. 

Zapisovatel: Mgr. Martina Sedláková  …………………...............………….. 
Ověřovatelé: MVDr. Marcela Munzarová  ............................................... 
  Alena Ježková    ….……………………………………….. 
 
V Horkách u Staré Paky, dne 25. 5. 2023 


